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Tribunal calificador de la convocatoria pública para la cobertura, por 
funcionarios/as de carrera, de CUATRO PLAZAS DE INGENIERO/A 
TÉCNICO/A AGRÍCOLA, sujetas al proceso extraordinario de estabilización 

adicional de empleo temporal, aprobada por Resolución de la Dirección Insular 
de Recursos Humanos y Asesoría Jurídica de fecha 23 de diciembre de 2022. 
 

 

 Anuncio 
 

 

Concluido el plazo de revisión del único ejercicio de la fase de oposición y reunido el 
Tribunal Calificador con la aspirante que solicitó la revisión, este Tribunal decide 
anular la pregunta nº 9 del cuestionario por entender que los términos en que fue 
redactada la citada pregunta pueden inducir a confusión respecto a la respuesta 
correcta, por lo que se toma en cuenta la primera pregunta de las de reserva, la 
número 55.  
 

En consecuencia, se procede a modificar las puntuaciones publicadas en el Anuncio de 
fecha 19 de abril de 2024, resultando las siguientes: 
 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL ÚNICO EJERCICIO: 

NIF APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACIÓN 

***2434** AFONSO ALVAREZ, VIRGINIA 10,0000 

***1163** ESPINOSA SIMÓN, JAVIER 8,8889 

***0400** FRAGA QUINTANA, FRANCISCO JAVIER 10,0000 

***6662** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, RAYCO 5,0000 

***3573** GONZÁLEZ REYES, ANA BELÉN 9,8148 

***2729** HERNÁNDEZ MARRERO, DESIRÉ 9,4444 

***7284** LUIS HERNÁNDEZ, MARÍA DE LOS MILAGROS 6,8519 

***3667** MARTÍN ALONSO, ILENIA 5,1852 

***6340** PETTERSON PIÑEIRO, SONIA GABRIELA 8,1481 

***2792** RODRÍGUEZ LUIS, JUAN MANUEL 10,0000 

***6794** RODRÍGUEZ MARRERO, NAYRA SARAY 10,0000 

***2177** RUIZ ESPINAR, VERÓNICA 7,9630 

***3815** VALDIVIA MARTÍNEZ, IRENE 9,0741 

***3006** VELÁZQUEZ BARRERA, Mª ENCARNACIÓN 10,0000 

Código Seguro De Verificación 7omaZZ2sWbV83cJlGzE7ow== Estado Fecha y hora

Firmado Por Rosa Isabel Martínez Cañasveras - Responsable de Unidad  Servicio
Administrativo de Coordinación y Apoyo a la Presidenta
Observaciones: Secretaria de Tribunal

Firmado 17/05/2024 09:25:16

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/7omaZZ2sWbV83cJlGzE7ow%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 1/2

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/7omaZZ2sWbV83cJlGzE7ow%3D%3D


 
 
 

 

 
 

 

 

 

A la vista de las calificaciones obtenidas en el único ejercicio de la fase de oposición, 
una vez ponderadas las mismas de conformidad con la Base Sexta de las que rigen la 
convocatoria, la puntuación final de la fase de oposición es la siguiente: 

NIF APELLIDOS, NOMBRE 
CALIFICACIÓN 

FASE DE OPOSICIÓN 

***2434** AFONSO ALVAREZ, VIRGINIA 6,0000 

***1163** ESPINOSA SIMÓN, JAVIER 5,3333 

***0400** FRAGA QUINTANA, FRANCISCO JAVIER 6,0000 

***6662** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, RAYCO 3,0000 

***3573** GONZÁLEZ REYES, ANA BELÉN 5,8889 

***2729** HERNÁNDEZ MARRERO, DESIRÉ 5,6667 

***7284** LUIS HERNÁNDEZ, MARÍA DE LOS MILAGROS 4,1111 

***3667** MARTÍN ALONSO, ILENIA 3,1111 

***6340** PETTERSON PIÑEIRO, SONIA GABRIELA 4,8889 

***2792** RODRÍGUEZ LUIS, JUAN MANUEL 6,0000 

***6794** RODRÍGUEZ MARRERO, NAYRA SARAY 6,0000 

***2177** RUIZ ESPINAR, VERÓNICA 4,7778 

***3815** VALDIVIA MARTÍNEZ, IRENE 5,4444 

***3006** VELÁZQUEZ BARRERA, Mª ENCARNACIÓN 6,0000 

Se comunica a los/las aspirantes que han superado la fase de oposición que, 
conforme a la Base Sexta de las que rigen la convocatoria, disponen de un plazo de 
DIEZ DÍAS HÁBILES, contados desde el día siguiente a la publicación del presente 
anuncio, para presentar en esta Corporación la documentación acreditativa de los 
méritos a valorar en la fase de concurso, que deberá realizarse a través de la Sede 
Electrónica del Cabildo Insular de Tenerife, en el “Área personal”, subapartado “Mis 
expedientes”, donde los/as aspirantes deberán autenticarse. 

Contra el presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada, en el plazo de UN MES contado desde el día siguiente a su 
publicación, ante la Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y 
Transformación Digital de este Excmo. Cabildo Insular.  
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